ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении Порядкq формирования и ведения единой базы данных о

специшzистах в, сфере ветеринарии, занимающихся предпринимательской

деятельностью на территории Свердловекой области

В целях реализации Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года
N2 4979-1 «0 ветеринарии», во исполнение пункта 7 главы 2 Порядка регистрации
специалистов в сфере ветеринарии, занимающихся предпринимательской

деятельностью на территории Свердловекой области, утвержденного

постановлением Правительства Свердловекой области от 20.03.2007 N2 200-ПП
«0 регистрации специалистов в сфере ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью на территории Свердловекой области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения единой базы данных о

специалистах в сфере ветеринарии, занимающихся предпринимательской

деятельностью на территории Свердловекой области (прилагается).

2. Отделу государственного ·· надзора за обеспечением здоровья животных,

безопасностью продукции животного происхождения и лабораторного контроля

(С.И. Бекешев) организовать работУ по формированию и ведению единой базы
данных о специалистах · в сфере ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью на территории Свердловекой области.

3. Отделу бухгалтерского учета, финансирования и кадрово-организационной
работы (Н.Г. Сайгашкина) обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте Департамента ветеринарии Свердловекой области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Директора Н.В. Гурьева

2

УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента

ветеринарии Свердловекой области
oт~Jlи~o.-<..LP o2LJ/f N2 с112

«Об утверждении Порядка

формирования и ведения единой

базы данных о специалистах в сфере

ветеринарии, занимающихся

предпринимательской

деятельностью на территории

Свердловекой области»

ПОРЯДОК

формирования и ведения единой базы данных о специалистах в сфере

ветеринарий, занимающих~я предпринимательской деятельностью

на территории Свердловекой области

Раздел 1. Общие положения

1. Порядок формирования и ведения единой базы данных о специалистах в
сфере ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью на

территории Свердловекой области (далее - Порядок), разработан в целях

реализации Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года N2 4979- I
«0 ветеринарии».

2. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения

единой базы данных о специалистах в сфере ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью на территории Свердловекой области (далее
- Единая база данных). ,

3. Основной задачей формирования и ведения Единой базы данных является
создание реестра данных о специалистах в сфере ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью на территории Свердловекой области (далее

-специалисты), и видах оказываемых ими ветеринарных услуг .
..

Раздел 11. Ведение Единой базы данных

4. Единая база данных формируется и ведется Департаментом ветеринарии
Свердловекой области (далее - Департамент ветеринарии).

5. В Единую базу данных подлежат включению данные о специалистах,

зарегистрированных Департаментом ветеринарии, с указанием видов

оказываемых ими ветеринарных услуг.

6. Единая , база данных формируется в электронном виде и является

информационным ресурсом, содержащим данные об оказываемых специалистами

3

видах ветеринарных услуг.

Единая база данных размещается на официальном сайте Департамента

ветеринарии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу: http:/ /vet.midural.ru. ,

7. Основанием для внесения данных в Единую базу данных являются:
1) решение о регистрации специалиста;
2) решение об исключении специалиста из Единой базы данных.
8. Данные о специалисте вносятся Департаментом ветеринарии в Единую

базу данных:
1) после принятия решения о регистрации и выдачи ему свидетельства о

регистрации в соответствии с Порядком регистрации специалистов в сфере

ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью на территории

Свердловекой области, , утвержденного постановлением Правительства

Свердловекой области от 20.03.2007 N2 200-ПП «0 регистрации специалистов в
сфере ветеринарии, занимающихся предпринимательской деятельностью на

территории Свердльвской области»;

2) после принятия решения об исключении специалиста из Единой базы
данных.

9. Основанием для принятия Департаментом ветеринарии решения об

исключении специалиста из Единой базы данных является поступление:

!)уведомления специалиста о прекращении предпринимательской

деятельности в сфере ветеринарии на территории Свердловекой области;

2) сведений о смерти или признании судом умершим физического лица,
зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя;

3)решения суда о Прекращении деятельности индивидуального

предпринимателя в принудительном порядке;

4) иных оснований, предусмотренных законодательством.
1 О. Единая база данных ·· ведется по форме согласно приложению к

настоящему Порядку.

11. В Единую базу данных вклЮчаются следующие данные:
1) фамилия, имя, отчество (при наличии) специалиста;
2) дата регистрации специалиста;
3) серия и номер свидетельства о регистрации;
4) виды оказываемых ветеринарных услуг;
5) основание исключения специалиста из Единой базы данных;
6) дата исключения специалиста из Единой базы данных.
12. Лицо, ответственное за формирование и ведение Единой базы данных,

назначается приказом Департамента ветеринарии.

ФОРМА

.м~ ФИО

п/п специалиста

1 2
1
...

~

,
ЕДИНАЯ БАЗА ДАННЫХ

(

Приложение

к Порядку формирования и ведения

Единой базы данных о специалистах

в сфер~ ветеринарии, занимающихся

предпринимательской

деятельностью на территории

Свердловекой области

о специалистах в сфере ветеринарии, занимающихся

предпринимательской деятельностью на территории Свердловекой области

Дата Серия и номер Виды оказываемых Основание Дата исключения

регистрации свидетельства о ветеринарных услуг исключения специалиста из

специалиста регистрации специалиста из - Единой базы

Единой базы данных данных

3 4 5 б 7

		2014-08-13T14:27:09+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович